. plomoknak eziist- édéoyeibdl péozt verettetni, ’s
akként segitrni magokon; hogy a' capitulatié fze-
rént, efztendeig nem (zabad az ol vilt: drizet-
biek fegyverre: Droigdini a” Frantzitk ellen, kils

Jomben “pedig mind bazazsiaik, mind éidal fegy-’

vereik m=»y hagyattaitak, ellenben ¢! véeetiek a® -

Hollaxduscktél, ’s -egélz alsé ingekig meg Visgal-

tattab, — . - ; ‘ _
A’ Wesel kSenyékén vél Austriai seregek,

rélz {zerént _Arnhjmba, réle {zeréot &° Bergeni,

hertzegségbe marsiroztok.— Az égyesiit Anglus.,
Hannoveranus é: Hollardus seregek , még most -

e

s Leor alavt, Nimwdgennel &ital elienben tahoroz-
pak , és Akadalyoztattyak a® Fraoizidkoak a’ Waal "

vizdn valé dltal meneteleket. — Nem igaz, hogy

dz Angliai és Holldndiai seregekpek kérmdnyat .

 magdra valala vélna a’ Brunsvigi uralked$ her-
tzeg Fordindrnd, : L

B E T S

"~ Azon hajos ﬂfﬂgség{aaﬁ; mellynek o® Fols. udvari -
Magyar Kamardvel tétt Contractusdt , miit pos-

tdn kozlottem Erd. olvasdimmal, Felséges Urunk.

tdl adatott Privilegioma ebbol dil,

Nos Franciscus Secundus Dei Gratia Electuy
Rom, Imperator Semper Augustus, Germaniae,
Hungariae , Bohemiae , Dalmatiac , Croatiae ,
Sciavoniae et¢c. Rex Aposiolicus, Archidux' Au.

_ striae., Dux Burgundiae et Lotharingiae, Ma.

N

gnus Dux Hetroriae, Magnus Princeps Transylva- -

nia e ¢, Dux Medjolani, Mantuae, Parimae, Co-
mes Habshurgi, Flandriae, Tylelis ete. got.

- Memoriae commendamus tenore Praesentium .

significantes quibus expedit universis: Quod No-
" mipe ad dutendum é Loco Danubiali Mon_os,r.or-
fzegh—usque ad Locum Tybisco adjacentem Fold-
vay navigabilem Canalem doalitae Societatis etc.
Signanter in Personis ab hac Societate ad huae

sctum Plenipotentiatorum. Directorum, Fidelium
nempe Nostrorum  Nobis Ihlectorum Spectabi-
Iium, ac Maguificorum Comitum Antonii Appo.
nyi.de e:dem Camerarii Nostii et Comiiatus
To'nensis. Supremi Comitis, et Joannis Harrach
de.Rohrau, Camerarii Nostri etc, haereditarii Ar-
ciducatus Anstriae supra et infra Onasum Su.
lére.mi ‘S‘abuli Praefecti, nec non Josephi Regio
ameratiom  Adminisirationum Bacsiensis® ete.
Quinque, Kcclesirnsis Dirigenmtis Geometrae eic,
- Gabriclis Midraris Nostri Architec urae Capitanei
“amborum Kifs Fratrum utpote germanorum exhi.
bitae sint etc. praesentatae certae quacdam Con.
tractuales, seu Conventuales Literae jnter Came-
ram' Nostram Regziam Hungaricam “Aulicam ab
una, et supranominatos Josephum et Gabrielem.
Xiss- Fratres germanos Parnbus ab altera ce-’
lebratae "Sigillo Nostro Camearali Huagarico awii~"
€o, subque subscriptione Fidelium aeque Nostio-
rum Nobis sincere Dilecti Magpifici Alexandria
Széesén Covsiliarii Nos:ri actualis Staius Iotimi,
Comitatus Crisiensis Supremi Cowiiis, Thesaura. )
rii Nostri Hungarici , et Camerae Nostrae Re-
piae Prasidis, Spectabilis item et Magnifici, No-
bis Dilecti Comitis’ Cajetani 4 Batthyan, Consiiia-
“rii ad Cameram “Nostram Regiam Hungaricam
Aulicam, et FEgregiorum Josephi Klaufs ac An-
- t04i Oilandiniy ad ‘dictam Cameram Nostram. Re-
giam Hungaricam Aulicam prioris Rationum Exa-
ctoris , posierioris Vero Secretarii, nec non Syn-
graphis ‘et Sigillis- antelatorum: a' coalita Socle-
tate Plenipotentiatorum Directorum Comitum Au-
tonii Apponyi' De Eadem, et Joannis Harrach
de-lohrav, ac Fratrum germanorum Josephi et
- GabrielisKissroboratae, Budae de dato vigesimae
Septimae Mensis Martii Miilesimi Septingentesiml
Qopgesimi tertii-emanatae, quibus mediaptlbu_s
praefal germani Fratres, ac coalitae Societatis
Pienipotentiati Directores, erectivnem. Navigatio-
nis, Canalis in Districtu Camerali Bacsiensi inde
8 Loco danubiaii_Monostorfzegh usque ad Locum
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Tybifco adjacentem Fé'dvar nuncupatum Signan-
ter per Loca Zombor, Sztapar, Szivatz, Clerven- .
ka , Kala véius, et Neo Verbelz, Szent Tamas, .
'.l'"ur‘. et tandem ad Féldvar sub modis, Condi-.
tionibus et Articuiis in attacio Contraciu, et Conar
venlione clarius et uberius expressis, ac declara-:
tis In se assumpsisse, et coaluisse dignoscsbatur
teooris infrascripti , supplicatum itaque -exstitit.
Majestati Nostrae Nominibus et in Perfonis Supra.’
nominatorem  Fratrum germanorum Josepbi et
Gabrielis Kiss, nec non coalitae Societatis Pleni-
potentiatorum Directorum Comitum Antonii Ap-
poonyi.dé Eadem et Joaomis Harrach de Reohran.
- debita cum Tostantia -humillime , quatenus Nos'
praeattactas Contractuales; seu Conventionales.
Literas roborare , ratificare, omniaque et singula:
In yisdem contentarata, grata, et accepta-haben.
tes, Literisque Nostris Privilegialibus ioseri et in-.
scribi facientes, authoritate Nostra Caésareo-Re-
‘gia, approbare, roborare, et ratificare dignare-.
mur ; cujesmodi Cootractualium seu Conventio-
. palium Literarum Tenor talis est. — Ezt mdr.
kozloerak E. Olvaséinkal, nE o
Nos jtaque hujusmedi humillima [aépe men.-
tionatarum coalitae Societatis Plenipotentiatorum
Directorum-, diciorum Comitum Asgtonii Appo-
nyt de Hadem, et Joannis-Harrach de Rohrau,’
nec non Fratrum germanorum Josephi et Gabrie-
lis Kifs Supplicatione Nostrae, modo, quo supra
porrecta Majestati Regia benigeitate exaudita,’
clementer et admissa, praeinsertas Literas Con--
. tractuales , fen- Conventionales non abrasas, non’
" cancellatas, neque-ia aliqua sul parte suspectas,
sed omai prorsus Vilio;, et Syspic:_on_e carentes
praesentibus Literis Nostris privilegialibus de ver-
bo ad verbum sine diminutione et augmento ali-
quali ipsertas et inscriptas, quoad omnes earun-
dem contineptias , Clausulas et Articulos eatenus;:
quatenus eaedem-rite et legitime existunt, ema-
natae, viribusque earundem ver:taS'suff{agatur .
Tatas, gratas et acceplas habentes, autoritate Nq»

:
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stia Caesareo Regia acceplavimus, approbavi.
mus, roboravimss el ratificavimus ;- quoniam. au.
tem ad perficiendum tantae Molis Opus sumplus
noun leves riquirerentur, qui pon nisi p:r plurlum
Iadividuorum Concursum, seu per cealesceniem
Societatem conflari pelleat, ideo dicti Fratres ger-
ani Kiss ulterins-demisse consenserunt ; et insi-
terunt , ut non modo supra exposituin Contractum
ad totam Socletatem koc Fine jam- coaiitam ex.

tenderemus , sed et praesens Privilegium ad ejus. .

dem Socictatis Nomen elargiremur: [a benignam’
adeoque Considerationem summentes ;, qued su.

pra dicia Societas Opus hocce in Commune Pu- .

blici Bonum tendens in-se assummere, et sump-’

tus in hunc Finem necessarios suppeditare velit,

in Signum uberioris erga hanc Socictatem Gratiae
et Ciementiae Nostrae, non tantum supra exposis
tum Contragium cura omanibus Condilionibus et

Clausulis in eodem conteotis ad totam Societa- .

tem fravslatum , et exiensum habere voinmus,

sed et praesens Privilegium eidem Societati hisce
impertimur, ‘unaque sequeates adhuc favores 10

antelatis Literis Contractualibus minus expressod .

adjicieados et concedendos esse duximus : Primo,
ut Usys Fructus Capalis, cunciaque Commeda
et Kmolumenta ex eodem promanantia ab caett
Contributionali ex ratione Boni Publici in torum
Regaom redupdaturi immunia sint. Secundo: ut
cuccta aedficia pro Canali et per Societatem pro
se,’ awt pro suis officialibus et Famulitie propter
Canalem erigenda ab.onere militarium Quarterio-
rumimmuoia, ac libera sint. Tertio, tam Officia-
les, quam et Famu:itium propter Canalem con-

stituium hujus- Societatis ad instar officialium ¢t
Famuiiiii reliquorum Regni Nostri Hungariae No-

bilium considerentur et tracientnr. Quarto': 5o

cictas absafura et perfecta Canalis siruciura inte-

gris Viginti Quinque Annis, et eousque, donec Re
luitio ex parte Aeratii Nostri Regii secundum Te-
norem praecinserti Coatractus noa subsequetur, e¥:

clusivam ia illo Navigationis Jus habeat. Quinto:.

Tepelitae Socistaem usque reluitiopem videlicet

-gjusdem contractusliter stipulatam manserit; lici.
tum sit Ap'ustre seu Vekilium vulpe Hiagge di-
¢lum Regni Nostri Hupgariae cum Insigniis Regai
et Epigraphe seu-Superinscriptione Regia Privile-
giata. Hungarica Navigationis Societas Navibus
affigere et libere ducere; devique Sexta: Ut Ca.’
nalis hic praecipue ab augusto Majestatis Nostrae
Nomine Francisci Capalis perpetuis semper. tem-
poribus vocetur et compelletur; Imo acceptamus,
approbamus, roboramus, ratificamus, et confir-
mamus , imperfimurgue, ac concedimus; Harum,
Nostrarum Secreto Sigiflo- Nosiro, quo vt Rex
Hungariae Apostolicus utmur jmpendenti com-
Inunitarum Vigore et testimopio Literarum privi.
legialium mediante. Datum per Manus fideiis No-
stri Nobis sincere Dilecti Spectabilis,, ac Magui--
fici Comitis Caroli Palfy ab Erddd Perpetui in
Vordsked, Aurei Velleriz, et una Insignis ordinis,
S. Stephani Regis Apostolici * Magnae Crucis -
Equiiis, Comitis Posoniensis, Comitatus No.
minis ejusdem Perpetui Supremi Comitis, Arcis-
que Nostrae Regiae. Posoniensis Haereditarii ae-
que , a¢ Supremi Capitanei, Camerarii Copsilia.
riique Nostri Actualis Intimi, Curiae Nostrae Re-
%{iae per Hungariam Magistri, pec pon per idem
egoum Hungariae Aulae Nostrae, prout et d.chi
Ordigis S. Stephani Caucellarii in_Archiducali Ci-
vitate. Nostra Vienna Austriae, Die vigesima se.
cunda Mensis Septembris , Anao Domini Millesi.
mo Septingentesimo Nosagesimo Quarto. Regno-
rum Nostrorum Romani, Hungarize, item Bohe.
miae. et Reliquorum Anno TERTIO. S